
Plaina Agrícola Modulada Pantográfica 
Engate Rápido

PAMP ER 8





3

Catálogo de Peças

PAMPER804518 (Revisado: 05/2018)

�� Índice
PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134...................... 	 4
Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134.......... 	5-6
Suporte Móvel............................................................................................................................ 	 7
Tabela Suporte Móvel................................................................................................................ 	 8
Suporte de Articulação............................................................................................................... 	 9
Suporte de Engate...................................................................................................................... 	 9
Comando Hidráulico PAMP-ER com Suporte de Fixação......................................................... 	 10
Válvula Desviadora..................................................................................................................... 	 10

ACESSÓRIOS...........................................................................................................................	 11
Pá de 1900mm........................................................................................................................... 	 12
Lâmina Dianteira Modulada 2400mm..................................................................................... 	 12
Garfo de Feno Redondo............................................................................................................. 	 13
Cilindro de Articulação do Suporte Móvel................................................................................ 	 13
Cilindro do Suporte de Articulação............................................................................................ 	 14
Cilindro do Garfo de Feno.......................................................................................................... 	 14
Adesivos...................................................................................................................................... 	 15

ÍNDICE NUMÉRICO................................................................................................................	 16



PAMPER804518 4

Catálogo de Peças

•	PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134

24

* Item 1 - Vide página 7
* Itens 2 e 3 - Vide página 10



PAMPER804518 5

Catálogo de Peças

•	Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

M
F 6

71
1/

67
12

/6
71

3 B
T C

OM
ND

 TR
AT

OR
(P

A 
19

00
M

M
)(M

EC
AN

IC
O 

E R
.D

YN
A)

VA
LT

RA
 A

11
4/

12
4/

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

BT
 

CO
M

ND
 TR

AT
OR

(P
A 

19
00

M
M

)

VA
LT

RA
 A

11
4/

12
4/

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

BT
 

CO
M

ND
 TR

AT
OR

(L
A 

24
00

M
M

)

M
F 6

71
1/

67
12

/6
71

3 B
T C

OM
ND

 JO
YS

TI
CK

(P
A 

19
00

M
M

)(M
EC

AN
IC

O 
E R

.D
YN

A)

VA
LT

RA
 A

11
4/

12
4/

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

BT
 

CO
M

ND
 JO

YS
TI

CK
(P

A 
19

00
M

M
)

VA
LT

RA
 A

11
4/

12
4/

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

BT
 

CO
M

ND
 JO

YS
TI

CK
 ST

AN
DA

RD
 C/

GA
F P

/B
OM

BA
 

EN
GR

EN
AG

EM
M

F 6
71

1/
67

12
/6

71
3 B

T C
OM

ND
 JO

YS
TI

CK
 

ST
AN

DA
RD

 C/
GA

F(
M

EC
AN

IC
O/

RD
YN

A)
 P

/B
OM

BA
 

EN
GR

EN
AG

EM

*1 5530016732-1 Suporte Móvel PAMP-ER 8  Bt P/VALTRA A114/124/134 MF 6711/6712/6713 1 1 1
*1 5530016883-2 Suporte Móvel PAMP-ER 8  Bt P/VALTRA A114/124/134 MF 6711/6712/6713 Bt Comnd Joystick 1 1
*1 5530016933-2 Suporte Mável PAMP-ER 8 Bt P/VALTRA A114/124/134 MF 6711/6712/6713 P/Valvula Desviadora S/Multifaster 1 1
*2 5148010019-4 Comando Hidráulico PAMP-ER C/Suporte de Fixação 1 1 1 1
*3 5562010021-7 Valvula Desviadora Completa 1 1
4 5022011742-9 Armação Lateral Esquerda 1
5 5022011741-0 Armação Lateral Direita 1
6 6020090666-0 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Macho(2Ps06-4-2/22Mc) 1 1
7 6020090665-1 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Fêmea(2Ps06-4-2/22F C) 1 1
8 6020270113-5 Niple MF 1/2” Bsp Jic X Fgr Dko M22 X 1,5 X Tb15 4 4
9 6020270107-0 Niple MF 7/8” Or X Kdo-Fg.M22 X 1,5 X Tb15 C/19mm 4 4

10 5530016634-1 Suporte Interno Inferior 1
11 5530016753-4 Suporte de Fixação do Filtro 1
12 5530015957-4 Suporte de Fixação do Joystick (Indemar) 1 1 1 1
13 5136015810-5 Chapa de Fixação do Joystick 1 1 1 1
14 5412010240-3 Niple de R.1/2” Bsp(G) X R.1/2” Npt X 57mm C/Sextavado 7/8” 1 1
15 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2 2 2 2
16 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 2 2 2 2
17 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2 2 2 2
18 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 6 6 4 4
19 6020310038-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 2
20 6020015891-4 Acumulador 0,7L(Stda 075-Nbr-P3-B-M-N) 1 1
21 6020430194-0 Válvula de Esfera  1/2” Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 1 1
22 5530016099-8 Suporte de Fixação do Acumulador Completo 1 1
23 6020090703-8 Engate Rápido Fêmea de Ø1/2” Push-Pull 4 4
24 6020250885-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1 1
24 6020251092-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 3800mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4 4 4
24 6020251099-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1100mm C/1Tcg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 2



PAMPER804518 6

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

M
F 6

71
1/

67
12

/6
71

3 B
T C

OM
ND

 TR
AT

OR
(P

A 
19

00
M

M
)(M

EC
AN

IC
O 

E R
.D

YN
A)

VA
LT

RA
 A

11
4/

12
4/

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

BT
 

CO
M

ND
 TR

AT
OR

(P
A 

19
00

M
M

)

VA
LT

RA
 A

11
4/

12
4/

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

BT
 

CO
M

ND
 TR

AT
OR

(L
A 

24
00

M
M

)

M
F 6

71
1/

67
12

/6
71

3 B
T C

OM
ND

 JO
YS

TI
CK

(P
A 

19
00

M
M

)(M
EC

AN
IC

O 
E R

.D
YN

A)

VA
LT

RA
 A

11
4/

12
4/

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

BT
 

CO
M

ND
 JO

YS
TI

CK
(P

A 
19

00
M

M
)

VA
LT

RA
 A

11
4/

12
4/

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

BT
 

CO
M

ND
 JO

YS
TI

CK
 ST

AN
DA

RD
 C/

GA
F P

/B
OM

BA
 

EN
GR

EN
AG

EM
M

F 6
71

1/
67

12
/6

71
3 B

T C
OM

ND
 JO

YS
TI

CK
 

ST
AN

DA
RD

 C/
GA

F(
M

EC
AN

IC
O/

RD
YN

A)
 P

/B
OM

BA
 

EN
GR

EN
AG

EM

24 6020251123-9 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 4300mm C/1Tcg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 2
24 6020251563-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 3000mm C/1Trg 1.1/16” E 1Trm MF 1” Oring Face (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1 1 1 1
24 6020251628-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 3300mm C/1Trg 1.1/16” E 1Trm Fgr. 1” Sede Plana X 1/2” (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1 1 1 1
25 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 8 8 8 6 6
26 6020010124-6 Arruela de Pressão M16 Média(Bicromatizado) 28
27 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 22
28 6020310186-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 6
28 6020310075-5 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 6 6 6
29 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 12
30 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 4 4 4
31 5080010261-5 Bucha Ø20 X Ø32 X 15mm 6
32 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 4 4 4
33 5048010088-0 Batente(Galoes Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 4 A 7mm de Espessura) 1
34 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 2 2 6 6 8 8
35 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4 4 6 6
36 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 2 2 2 2 4 4
37 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3 3 3 3
38 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 1 1 1 1
39 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2
40 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4 4 4 4
40 6020015832-9 Anel O’Ring 2-017 N3006-90Nbr (Ø17,17 X Ø1,78mm) 1 1
41 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2 2 2 2
42 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1 1 1 1
43 6020055652-9 Conector Delphi Fêmea 2 Vias 1 1
44 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2
45 6020058199-0 Chicote Solenoide Plaina Baldan de 1,2 Metros 1 1
46 6020058200-7 Chicote Bateria Plaina Baldan de 2,5 Metros 1 1
47 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” 4 4 4

•	Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134



PAMPER804518 7

Catálogo de Peças

•	Suporte Móvel

9

* Itens 1, 2 e 3 - Vide página 9
* Itens 4 e 5 - Vide página 14
* Item 6 - Vide página 13 



PAMPER804518 8

Catálogo de Peças

•	Tabela Suporte Móvel

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530016290-7 Suporte de Articulação 1
*2 5530016008-4 Suporte de Engate Direito Completo 1
*3 5530016009-2 Suporte de Engate Esquerdo Completo 1
*4 6020058601-0 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 571mm(C) X 1446mm(F) 1
*5 6020058602-9 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 571mm(C) X 1446mm(F) 1
*6 6020058424-7 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 624mm(C) X 1130mm(F) 2
7 5072011707-7 Braço Direito Pantográfico 1
8 5072011708-5 Braço Esquerdo Pantográfico 1
9 6020251131-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1200mm C/1Tcg E 1Trg 2
9 6020251142-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1000mm C/1Tcg E 1Trg 2
9 6020251150-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 2400mm C/1Trg E 1Trf 4
9 6020251150-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 2400mm C/1Trg E 1Trf P/Valvula Desviadora S/Multifaster 2
9 6020251203-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 2400mm C/1Tcg E 1Trg P/Valvula Desviadora S/Multifaster 2
9 6020251222-7 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 2300mm C/2Trg P/Comando Joystick/Multifaster 4
9 6020251248-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1300mm C/2Trg 4

10 5530014959-5 Suporte de Guia do Varão 1
11 5136014354-0 Chapa de Fixação do Suporte de Guia 1
12 5232012152-3 Eixo de 1600mm 1
13 5432010623-3 Pino de Trava do Pé de Apoio 2
14 5264010016-8 Pé de Apoio Completo PAMP-ER 2
15 5530011976-9 Suporte Intermediário do Pé de Apoio 2
16 5530016309-1 Suporte do Pé de Apoio 2
17 6020311001-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
18 6020311038-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
19 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 22
20 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
21 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
22 6020317476-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 2
23 6020010402-4 Arruela de Pressão 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
24 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2
25 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 22
26 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 1
27 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
28 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1
29 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
30 6020317443-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.16,00mm 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

31 5432030094-3 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 42mm 2
32 5432030179-6 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 92mm 2
33 5432010234-3 Pino de Ø5/8” X 84mm 2
34 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
35 6020050099-0 Contrapino 1/8” X 3/4” (Zincado Branco) 4
36 6020050106-6 Contrapino 3/16” X 1.1/2” (Zincado Branco) 2
37 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
38 5432010452-4 Pino C/Trava Ø31 X 135mm S/Graxeira 6
39 5530016023-8 Suporte de Articulação Esquerdo 1
40 5530016022-0 Suporte de Articulação Direito 1
41 5530016014-9 Suporte Pantográfico Direito 1
42 5530016013-0 Suporte Pantográfico Esquerdo 1
43 5530016012-2 Suporte Extensor do Articulador 2
44 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 4
45 6020058483-2 Cano Maior do Pistão de Articulação 4
46 5530016731-3 Suporte Movel Pamper 8 1
47 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31,7 X 150mm S/Graxeira 10
48 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 2
49 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 22
50 6020010723-6 Abracadeira de Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 8
51 5464010446-8 Proteção Lateral 2
52 5464010521-9 Proteção Completa 1
53 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” de Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
54 5048010084-8 Batente (Galões Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 4 a 7mm de Espessura 1
55 5048010083-0 Batente (Galões Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 7 a 9mm de Espessura 1
56 6020250254-0 Mola Helicoidal de Tração Ø11 X Ø15 X 53mm Arame=Ø2mm 2
57 6020430203-3 Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 4
58 5412010259-4 Niple Tipo “T” Especial 1
59 5538010163-6 Tampa do Niple R.1/2” Bsp(G) 1
60 5068010160-1 Braçadeira de Chapa Canos 8



PAMPER804518 9

Catálogo de Peças

•	Suporte de Articulação

•	Suporte de Engate

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016289-3 Suporte de Articulação 1
2 5008010245-0 Alavanca de Engate Completa 1
3 5136015884-9 Chapa do Pino de Engate 2
4 5432010614-4 Pino de Ø1” X 266,5mm 2
5 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
6 6020310840-3 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.12,00mm 4
7 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
8 6020050724-2 Cabo de Borracha 1
9 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2

10 6020312519-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
11 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 1
12 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
13 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
14 6020251556-0 Mola Helicoidal de Compressão Ø27 X Ø32 X 93mm Arame=Ø2,5mm 2
15 6020310485-8 Pino Elástico Pesado Ø6 X 36mm (Seeger Reno 701.163) 2
16 5024010401-3 Arruela Lisa de Ø26 X Ø 53 X 4,75mm 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Di
re

ito

Es
qu

er
do

1 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
2 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
3 5530016010-6 Suporte do Engate Direito 1
3 5530016011-4 Suporte de Engate Esquerdo 1
4 5008010244-2 Alavanca de Engate e Desengate 1
5 6020430203-3 Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 1
6 5432010617-9 Pino de Trava do Suporte Engate 1
7 6020251679-6 Mola Helicoidal de Compressão Ø26 X Ø30 X 77mm Arame=Ø2mm 1
8 5456010116-6 Porca do Pino de Engate C/Rosca Ø5/8” - 11Fpp Unc 1



PAMPER804518 10

Catálogo de Peças

•	Comando Hidráulico PAMP-ER com Suporte de Fixação

•	Válvula Desviadora

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016040-8 Suporte de Fixação do Comando 1
2 6020058051-9 Comando Hidráulico Monobloco 1
3 6020010004-5 Arruela de Pressão M8 Média(Bicromatizado) 4
4 6020310571-4 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm Cl5.8 Rt 4
5 5412010004-4 Niple de R.1.1/16” Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4” 2
6 5412010058-3 Niple de R.1/2” Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47mm C/Sextavado 1” 1
7 6020010024-0 Anel O’Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
8 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1
9 6020390054-9 Tampa Plastica 27 C/Aba (Vermelha) 2

10 5538010163-6 Tampa do Niple R.1/2” Bsp(G) 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020430301-3 Válvula Desviadora 6 X 2 Vias 12V (DR7D3442001002R) 1
2 5412010262-4 Niple de R.1/2” 14F BSP(G) X R.1/2” 14F BSP X 47mm - C/Sext. 1”(Especial) - Para BPN 6
2 6020270123-2 Niple R.1/2” 14Fpp Bsp (G) X 3/8” 19F Bsp (G) X 44Mm - C/Sext. 1” (Especial) - Para REXROTH 6
2 5412010291-8 Niple 1/2” 14F BSP (G) x M22 x 1,5 UNF- C/Sextavado de 1” (Especial) - Para HYDAC 6
3 6020015868-0 Anel de Cobre 22.0 X 27.0 X 1.5mm 6
4 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 6
5 6020311011-4 Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 60mm Cl12.9 RP - Para BPN 2
5 6020310904-3 Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 45Mm Cl 12.9 Rt - Para REXROTH 3
5 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl 12.9 Rp - Para HYDAC 2
6 5024010362-9 Arruela Lisa de Ø6,5 x Ø10,8 x 0,91mm - Para BPN e REXROTH 2
6 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 x Ø20 x 2mm - Para HYDAC 2
7 6020311257-5 Porca Sextavada M6 X 1,00 MA Cl8 Ch.10mm Alt.5,00mm - Para BPN 2
7 6020317442-2 Porca Sextavada Autot. C/Nylon M6 X 1,00 MA CL8 CH.10mm ALT.6,00mm - Para REXROTH 3
7 6020317449-0 Porca Sextavada Autot. C/Nylon M8 X 1,25 MA CL8 CH.13mm ALT.8,00mm - Para HYDAC 2
8 5530016263-0 Suporte de Fixação da Válvula Desviadora 1

Para efeito de reposição dos itens 2, 5, 6 e 7 favor verificar na válvula (1) o nome do fornecedor.

Item 6 - Para REXROTH Utiliza-se 1 unidade a mais.



PAMPER804518 11

Catálogo de Peças

��Acessórios

Pá de 1900mm
5415010047-2

*Vide página 12

Enleirador Escarificador
9 Hastes Esp. 325mm - 2520010011-8

11 Hastes Esp. 260mm - 2520010012-6

Lâmina Dianteira Modulada 2400mm
5340010028-0

*Vide página 12
Garfo para Feno Redondo

5304010013-6
*Vide página 13



PAMPER804518 12

Catálogo de Peças

•	Pá de 1900mm

•	Lâmina Dianteira Modulada 2400mm

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5415010048-0 Pá de 1900mm 1
2 5274010049-1 Faca de 1925mm (10 Furos) 1
3 6020310230-8 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/2” 12F Gr2 Rp(Bicromatizado) 10
4 5024010162-6 Arruela Lisa de Ø13 X Ø26 X 2,00mm 10
5 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 10
6 6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm 10

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530030021-8 Suporte Direito de Apoio da Lâmina 1
2 5530030023-4 Suporte Esquerdo de Apoio da Lâmina 1
3 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8
4 5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 8
5 6020310226-0 Parafuso Lâmina Trator 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 8
6 5274010002-5 Faca da Lâmina de 2380mm 1
7 5340010025-6 Lâmina Dianteira Modulada de 2400mm 1
8 6020311116-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
9 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4

10 5024010076-0 Arruela Lisa de Ø20,5 X Ø66,5 X 4,75mm 4



PAMPER804518 13

Catálogo de Peças

•	Garfo de Feno Redondo

•	Cilindro de Articulação do Suporte Móvel

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016344-0 Suporte do Gardo de Feno Redondo 1
2 5530016349-0 Suporte Direito C/Pinça 1
3 5530016350-4 Suporte Esquerdo C/Pinça 1

*4 6020058207-4 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/2”X378mm(C) X 659mm(F) 1
5 5040010848-7 Barra de Trava Completa 1
6 5432010667-5 Pino C/Trava Ø31,0 X 227mm C/Graxeira 4
7 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” de Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
8 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
9 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4

10 6020090406-3 Engate Rapido Fêmea 1/2” 2
11 6020010307-9 Anel de Retenção E-36 G501-036 4
12 6020251529-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 1200mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
13 5432010666-7 Pino C/Trava Ø31,0 X 227mm S/Graxeira 4
14 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta 4

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020058046-2 Camisa “Conjunto” de Ø82,55(3.1/4”) x 1009mm 1
2 6020150101-9 Haste de Ø41,27 (1.5/8”) x 791,5mm Completa 1
3 6020090672-4 Embolo do Pistão 1
4 6020058104-3 Conexão do Pistão 1
5 6020310823-3 Porca do Pistão 1
6 6020015901-5 Arruela Lisa de Ø27 x Ø44,5 x 4,75mm 1
7 6020310804-7 Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta Ø1” 14F UNS Ch.1.1/2” Alt.28,5mm 1
8 6020390118-9 Tampa Plastica 21S - PEBD 2
9 6020190066-5 Jogo de Reparos 1

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro (1) - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

* Item 4 - Vide página 14

6



PAMPER804518 14

Catálogo de Peças

•	Cilindro do Suporte de Articulação

•	Cilindro do Garfo de Feno

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Di
re

ito

Es
qu

er
do

1 6020058600-2 Camisa do Pistão de Ø82,55 x 1312,5mm 1
2 6020150056-0 Haste do Pistão Ø41.27 x 751mm “CPL” com Orelha de Fixação 1
2 6020150057-8 Haste do Pistão Ø41.27 x 751mm “CPL” 1
3 6020090672-4 Embolo do Pistão 1
4 6020058104-3 Conexão do Pistão 1
5 6020310823-3 Porca do Pistão 1
6 6020015900-7 Arruela Lisa de 1/4” x Ø27 x Ø38mm 1
7 6020310804-7 Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta Ø1” 14F UNS Ch.1.1/2” Alt.28,5mm 1
8 6020390118-9 Tampa Plastica 21S - PEBD 2
9 6020190066-5 Jogo de Reparos 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020058208-2 Camisa “CONJUNTO” de Ø88,9 (3.1/2”) x 575mm SCS 1
2 6020150094-2 Haste de Ø41,27 (1.5/8”) x 513.5mm Completa SCS 1
3 5236010001-4 Embolo do Pistão de Ø26,72 x Ø88,30 x 60,00mm 1
4 5152010001-0 Conexão de Ø41,68 x Ø88,70 x 80mm 1
5 5456050001-0 Porca do Pistão 1
6 5024010323-8 Arruela Lisa de Ø27 x Ø44,5 x 4,75mm 1
7 6020310804-7 Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta Ø1” 14F UNS Ch.1.1/2” Alt.28,5mm 1
8 6020390042-5 Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
9 6020190067-3 Kit de Reparos 1

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro (1) - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro (1) - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.



PAMPER804518 15

Catálogo de Peças

•	Adesivos

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020072045-0 Decalque Lateral e Frontal PAMP-ER 8(420 X 65mm) 3
2 6020072014-0 Decalque Baldan(70 X 402mm) 1
3 5206010178-7 Decalque Baldan Médio 2 Especial(85 X 479mm) 1
4 6020072014-0 Decalque Baldan(70 X 402mm) 2
5 6020072012-4 Decalque Baldan(35 X 201mm) 1
6 6020072036-1 Decalque Baldan(100 X 435,5mm) 2
7 6020072046-9 Decalque Baldan(200 X 100mmm) 2
8 6020072021-3 Decalque Direita Seta Vermelha(Travado) e Verde(Destravado)(70 X 72mm) 1
9 6020072019-1 Decalque Esquerda Seta Vermelha(Travado) e Verde(Destravado)(70 X 72mm) 1

Itens 2, 3, 4, 5, 6 e 7

Itens 8 e 9

Item 1



PAMPER804518 16

Catálogo de Peças

�� Índice numérico
Código Página Item

2520010011-8 11 -
2520010012-6 11 -
5008010244-2 9 4
5008010245-0 9 2
5022011741-0 5 5
5022011742-9 5 4
5024010068-9 5 15
5024010073-5 6 38
5024010073-5 10 6
5024010075-1 6 35
5024010075-1 8 34
5024010075-1 9 11
5024010076-0 12 10
5024010162-6 12 4
5024010298-3 12 4
5024010323-8 14 6
5024010362-9 10 6
5024010401-3 9 16
5040010848-7 13 5
5048010083-0 8 55
5048010084-8 8 54
5048010088-0 6 33
5068010160-1 8 60
5072011707-7 8 7
5072011708-5 8 8
5080010261-5 6 31
5136014354-0 8 11
5136015810-5 5 13
5136015884-9 9 3
5148010019-4 5 *2
5152010001-0 14 4
5206010178-7 15 3
5232012152-3 8 12
5236010001-4 14 3
5264010016-8 8 14
5274010002-5 12 6
5274010049-1 12 2
5304010013-6 11 -
5340010025-6 12 7
5340010028-0 11 -
5412010004-4 10 5
5412010058-3 10 6

Código Página Item
5412010240-3 5 14
5412010259-4 8 58
5412010262-4 10 2
5412010291-8 10 2
5415010047-2 11 -
5415010048-0 12 1
5432010234-3 8 33
5432010244-0 8 48
5432010452-4 8 38
5432010614-4 9 4
5432010617-9 9 6
5432010623-3 8 13
5432010666-7 13 13
5432010667-5 13 6
5432030094-3 8 31
5432030179-6 8 32
5432080031-8 8 47
5432080039-3 8 44
5456010116-6 9 8
5456050001-0 14 5
5464010446-8 8 51
5464010521-9 8 52
5530011976-9 8 15
5530014959-5 8 10
5530015957-4 5 12
5530016008-4 8 *2
5530016009-2 8 *3
5530016010-6 9 3
5530016011-4 9 3
5530016012-2 8 43
5530016013-0 8 42
5530016014-9 8 41
5530016022-0 8 40
5530016023-8 8 39
5530016040-8 10 1
5530016099-8 5 22
5530016263-0 10 8
5530016289-3 9 1
5530016290-7 8 *1
5530016309-1 8 16
5530016344-0 13 1
5530016349-0 13 2

Código Página Item
5530016350-4 13 3
5530016634-1 5 10
5530016731-3 8 46
5530016732-1 5 *1
5530016753-4 5 11
5530016883-2 5 *1
5530016933-2 5 *1
5530030021-8 12 1
5530030023-4 12 2
5538010163-6 8 59
5538010163-6 10 10
5562010021-7 5 *3
6020010004-5 10 3
6020010024-0 10 7
6020010060-6 6 40
6020010060-6 10 8
6020010124-6 6 26
6020010307-9 13 11
6020010402-4 8 23
6020010404-0 5 18
6020010404-0 8 26
6020010406-7 6 34
6020010406-7 8 24
6020010406-7 9 12
6020010410-5 5 17
6020010410-5 12 5
6020010412-1 8 25
6020010412-1 13 8
6020010414-8 12 9
6020010723-6 8 50
6020015832-9 6 40
6020015868-0 10 3
6020015891-4 5 20
6020015900-7 14 6
6020015901-5 13 6
6020030102-4 6 42
6020030102-4 8 28
6020050099-0 8 35
6020050101-5 8 37
6020050106-6 8 36
6020050724-2 9 8
6020055652-9 6 43

Código Página Item
6020058046-2 13 1
6020058051-9 10 2
6020058104-3 13 4
6020058104-3 14 4
6020058199-0 6 45
6020058200-7 6 46
6020058207-4 13 *4
6020058208-2 14 1
6020058424-7 8 *6
6020058483-2 8 45
6020058600-2 14 1
6020058601-0 8 *4
6020058602-9 8 *5
6020072012-4 15 5
6020072014-0 15 2
6020072014-0 15 4
6020072019-1 15 9
6020072021-3 15 8
6020072036-1 15 6
6020072045-0 15 1
6020072046-9 15 7
6020090404-7 6 25
6020090406-3 6 47
6020090406-3 13 10
6020090665-1 5 7
6020090666-0 5 6
6020090672-4 13 3
6020090672-4 14 3
6020090703-8 5 23
6020130108-7 8 49
6020130108-7 9 9
6020130108-7 9 1
6020130108-7 13 14
6020150056-0 14 2
6020150057-8 14 2
6020150094-2 14 2
6020150101-9 13 2
6020190066-5 13 9
6020190066-5 14 9
6020190067-3 14 9
6020250254-0 8 56
6020250885-8 5 24

Código Página Item
6020251092-5 5 24
6020251099-2 5 24
6020251123-9 6 24
6020251131-0 8 9
6020251142-5 8 9
6020251150-6 8 9
6020251150-6 8 9
6020251203-0 8 9
6020251222-7 8 9
6020251248-0 8 9
6020251529-3 13 12
6020251556-0 9 14
6020251563-3 6 24
6020251628-1 6 24
6020251679-6 9 7
6020270107-0 5 9
6020270113-5 5 8
6020270123-2 10 2
6020310026-7 9 5
6020310038-0 5 19
6020310054-2 6 30
6020310075-5 6 28
6020310153-0 6 41
6020310153-0 10 5
6020310183-2 8 19
6020310183-2 13 9
6020310186-7 6 28
6020310197-2 6 37
6020310226-0 12 5
6020310230-8 12 3
6020310454-8 6 44
6020310485-8 9 15
6020310571-4 10 4
6020310744-0 6 39
6020310746-6 6 32
6020310746-6 8 27
6020310746-6 9 13
6020310746-6 9 2
6020310754-7 8 29
6020310756-3 12 6
6020310760-1 12 3
6020310804-7 13 7

Código Página Item
6020310804-7 14 7
6020310804-7 14 7
6020310818-7 6 29
6020310823-3 13 5
6020310823-3 14 5
6020310840-3 9 6
6020310904-3 10 5
6020311001-7 8 17
6020311011-4 10 5
6020311029-7 8 20
6020311029-7 9 7
6020311034-3 8 21
6020311038-6 8 18
6020311045-9 5 16
6020311116-1 12 8
6020311257-5 10 7
6020312201-5 6 36
6020312401-8 6 27
6020312519-7 9 10
6020317442-2 10 7
6020317443-0 8 30
6020317449-0 10 7
6020317476-7 8 22
6020390042-5 14 8
6020390054-9 10 9
6020390118-9 10 4
6020390118-9 13 8
6020390118-9 14 8
6020390294-0 8 53
6020390294-0 13 7
6020430194-0 5 21
6020430203-3 8 57
6020430203-3 9 5
6020430301-3 10 1






	Válvula Desviadora
	Comando Hidráulico PAMP-ER com Suporte de Fixação
	Suporte de Engate
	Suporte de Articulação
	Tabela Suporte Móvel
	Suporte Móvel
	Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134
	PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134
	Acessórios
	Pá de 1900mm
	Lâmina Dianteira Modulada 2400mm
	Garfo de Feno Redondo
	Cilindro de Articulação do Suporte Móvel
	Cilindro do Suporte de Articulação
	Cilindro do Garfo de Feno
	Adesivos

	Índice numérico

